
1 
 

\\e7110601e\public\Public\ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΑ ΢ΤΜΒΟΤΛΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗ΢ ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΩΝ\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗ΢Η ΑΝΩΣΕΡΟΤ΢ΤΜΒΟΤΛΙΟΤ 
ΕΠΙΛΟΓΗ΢ ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΩΝ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η΢.doc 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ                                      

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ  

ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η  

ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΗ΢ ΔΙΑΚΤΒΕΡΝΗ΢Η΢  

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ 

ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΟΡΓΑΝΩ΢Η΢  

ΣΜΗΜΑ Β΄- ΢ΤΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

Σαχ. Δ/νση :      Λεωχάρους 2 

Σαχ. Κωδ. :       101 84 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες :  Υωτεινή ΢τάππα 

Σηλέφωνο :       210 - 33.11.291 

FAX :                  210 - 32.30.829 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

                   ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟN  

 

Αθήνα,   03  Μαρτίου  2015 

Αριθ. Πρωτ.:Δ.ΟΡΓ.Β.1027841ΕΞ 2015 
 

 

                      
           

ΘΕΜΑ: «  Σροποποίηση της αριθ.  Δ.ΟΡΓ.Β.1025488ΕΞ2015/25-2-2015  της   

Γενικής Γραμματέως  της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων                       

« Ορισμός μελών του Γνωμοδοτικού ΢υμβουλίου Επιλογής 

Προϊσταμένων οργανικών μονάδων, επιπέδου Διεύθυνσης και  

Τποδιεύθυνσης,  των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του Τπουργείου Οικονομικών». 

  

 

Α Π Ο Υ Α ΢ Η 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ΢  

ΣΗ΢ ΓΕΝΙΚΗ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ΢ ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ  

ΣΟΤ ΤΠΟΤΡΓΕΙΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

          

          Έχοντας υπόψη: 

         1. Σις διατάξεις:  

            α) της υποπαραγράφου Ε.2 της παραγράφου  Ε’ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

΢τρατηγικής 2013-2016. Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 

του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Πολιτικής 2013-2016» (Α’ 

222) και ειδικότερα του στοιχείου (2) της υποπερίπτωσης α’ της 

περίπτωσης 4, όπως αναριθμήθηκε με την υποπαράγραφο Β.1. της 

ΑΔΑ: 6Λ01Η-672



2 
 

\\e7110601e\public\Public\ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΑ ΢ΤΜΒΟΤΛΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗ΢ ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΩΝ\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗ΢Η ΑΝΩΣΕΡΟΤ΢ΤΜΒΟΤΛΙΟΤ 
ΕΠΙΛΟΓΗ΢ ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΩΝ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η΢.doc 

παραγράφου Β΄ του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013  «Επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α΄ 107), 

τροποποιήθηκε και ισχύει.   

          β) της αριθ. ΔΔΑΔ Γ 1148109ΕΞ2014/7-11-2014 (Β΄3380)  απόφασης της 

Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων  

«Καθορισμός της διαδικασίας, των οργάνων και των κριτηρίων επιλογής 

Προϊσταμένων των οργανικών μονάδων επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης, 

Διεύθυνσης και Σμήματος των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών, καθώς και των 

Τπευθύνων Αυτοτελών Γραφείων αυτής». 

       γ) της παραγράφου 21 του άρθρου 55 του ν. 4002/2011 «Σροποποίηση 

της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του δημοσίου– Ρυθμίσεις για την 

ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίανση - Θέματα αρμοδιότητας 

Τπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού και Σουρισμού και Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης» (A΄ 180), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 

της περίπτωσης 2 της υποπαραγράφου Ε.1 της παραγράφου Ε’ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 και της παραγράφου 1 του άρθρου 35 του ν. 

4141/2013 (Α’81) «Επενδυτικά εργαλεία ανάπτυξης, παροχή πιστώσεων 

και άλλες διατάξεις» και ισχύει. 

     δ) του άρθρου 84 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26) «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Τπαλλήλων και 

Τπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις διατάξεις 

του άρθρου 1 του ν. 4275/2014 (Α΄149) και τις διατάξεις του άρθρου 54 του 

ν. 4277/2014 (Α΄156). 

      ε) του άρθρου 54 του ν. 4178/2013 (Α’ 174) «Αντιμετώπιση της 

Αυθαίρετης Δόμησης – Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις»  

και ειδικότερα της υποπαραγράφου δ΄ της παραγράφου 6 αυτού, όπως 

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4210/2013 (Α΄254). 

       στ) του άρθρου  89 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128 & 165) «Οργανισμός του 

Τπουργείου Οικονομικών» και του άρθρου 128 του π.δ. 111/2014. 

        ζ) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  

       η) της αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/8-4-2014 (Β΄ 865, 1079 και 1846) 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων «Ανακαθορισμός 

της εσωτερικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών 

ΑΔΑ: 6Λ01Η-672



3 
 

\\e7110601e\public\Public\ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΑ ΢ΤΜΒΟΤΛΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗ΢ ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΩΝ\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗ΢Η ΑΝΩΣΕΡΟΤ΢ΤΜΒΟΤΛΙΟΤ 
ΕΠΙΛΟΓΗ΢ ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΩΝ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η΢.doc 

και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως συμπληρώθηκε, 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

      θ) του π.δ. 111/2014 (Α’ 178) «Οργανισμός του Τπουργείου 

Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

       ι) του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) «Μισθολογικές ρυθμίσεις 

λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Σ.Α., μονίμων 

στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού ΢ώματος και άλλες 

συναφείς διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του 

άρθρου 7 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-

Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» και 

του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «΢υνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 

εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012-2015», όπως ισχύει. 

        2. Σην αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β.1169681ΕΞ2014/24-12-2014 (Α.Δ.Α:61ΑΙΗ-ΗΚ5) 

απόφαση της Γενικής Γραμματέως  της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων «Ορισμός μελών του Ειδικού ΢υμβουλίου Επιλογής 

Προϊσταμένων οργανικών μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης των Τπηρεσιών 

που υπάγονται απευθείας στην Γενική Γραμματέα της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών». 

         3. Σην αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β.1025488ΕΞ2015/25-2-2015 (Α.Δ.Α:69Χ9Η-171)   

απόφαση της Γενικής Γραμματέως  της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων «Ορισμός μελών του Γνωμοδοτικού ΢υμβουλίου Επιλογής 

Προϊσταμένων οργανικών μονάδων, επιπέδου Διεύθυνσης και  

Τποδιεύθυνσης,  των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του Τπουργείου Οικονομικών». 

        4. Σην αριθ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 372) απόφαση 

του Τπουργού Οικονομικών και του Τφυπουργού Οικονομικών 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών», όπως 

συμπληρώθηκε και ισχύει.  

      5.Σην αριθ. Τ57/16-2-2015 (Β΄376) απόφαση του  Πρωθυπουργού 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων  στην Αναπληρωτή Τπουργό Οικονομικών 

Όλγα- Νάντια Βαλαβάνη».  

ΑΔΑ: 6Λ01Η-672



4 
 

\\e7110601e\public\Public\ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΑ ΢ΤΜΒΟΤΛΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗ΢ ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΩΝ\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗ΢Η ΑΝΩΣΕΡΟΤ΢ΤΜΒΟΤΛΙΟΤ 
ΕΠΙΛΟΓΗ΢ ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΩΝ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η΢.doc 

      6. Σην αριθ. 20/25-6-2014 Πράξη του Τπουργικού ΢υμβουλίου (Τ.Ο.Δ.Δ. 

360), σχετικά με την επιλογή και το διορισμό Γενικού Γραμματέα της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών. 

       7. Σο γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

Α ΠΟ ΥΑ ΢ΙΖ ΟΤ ΜΕ  

 

       Σροποποιούμε την περίπτωση 3 της παρ. I της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β. 

1025488ΕΞ2015/25-2-2015 (Α.Δ.Α:69Χ9Η-171) απόφασής μας «Ορισμός 

μελών του Γνωμοδοτικού ΢υμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 

οργανικών μονάδων, επιπέδου Διεύθυνσης και  Τποδιεύθυνσης,  των 

υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του 

Τπουργείου Οικονομικών», αντικαθιστούμε το  μέλος του ΢υμβουλίου , 

Κονδύλη Εμμανουήλ, ορίζουμε στην θέση του,  για το υπόλοιπο χρονικό 

διάστημα της θητείας αυτής, την  Γεωργιάδου  Μαρία  του Παντελή και 

διαμορφώνουμε την περίπτωση  αυτή ως εξής: 

     « 3)  Γεωργιάδου Μαρία του Παντελή τεχνικός εμπειρογνώμονας, 

Πρόεδρος του Ελληνικού  Ινστιτούτου Μάνατζμεντ Ανθρώπινου Δυναμικού 

(Ε.Ι.Μ.Α.Δ.) και μέλος του Διοικητικού ΢υμβουλίου της Ελληνικής Εταιρείας 

Διοίκησης Επιχειρήσεων (Ε.Ε.Δ.Ε) ,  ως μέλος.  »  

            Η.   Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β 1025488ΕΞ2015/25-2-2015  

απόφασή μας . 

                                                                                  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ΢  

                                                                            ΣΗ΢  ΓΕΝΙΚΗ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ΢ 

                                                                                   ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ 

                                                                              ΑΙΚΑΣΕΡΙΝΗ ΢ΑΒΒΑΪΔΟΤ 

 

 

          Ακριβές αντίγραφο 
Ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς                                                                          
Σμήματος Διοίκησης α/α 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Λ01Η-672



5 
 

\\e7110601e\public\Public\ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΑ ΢ΤΜΒΟΤΛΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗ΢ ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΩΝ\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗ΢Η ΑΝΩΣΕΡΟΤ΢ΤΜΒΟΤΛΙΟΤ 
ΕΠΙΛΟΓΗ΢ ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΩΝ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η΢.doc 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗ΢Η 

1.ΠΑΝΕΠΙ΢ΣΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 

   υπόψη κ.  Εμμανουήλ Κονδύλη, Ομότιμου καθηγητή Management 

    Μ. Καραολή και Α. Δημητρίου 80 

    Σ.Κ.:18534 , ΠΕΙΡΑΙΑ΢ 

2. Ελληνικό Ινστιτούτο Μάνατζμεντ Ανθρώπινου Δυναμικού  

    υπόψη κας Γεωργιάδου Μαρίας, Προέδρου αυτού. 

     Λ. Ιωνίας  200 και Ιακωβάτων 61 

     Σ.Κ.:11144, ΑΘΗΝΑ 

3. Όλες τις  Υορολογικές Περιφέρειες 

4. Όλες  τις Σελωνειακές Περιφέρειες 

5. Φημικές Τπηρεσίες: 

     α. Πειραιά  και  Αιγαίου 

         Ακτή Κονδύλη 32,  185 10 ΠΕΙΡΑΙΑ΢ 

     β.  Λάρισας 

          Υαρσάλων 21,   41223 ΛΑΡΙ΢Α 

     γ. Λειβαδιάς 

         Υιλολάου 2, 32100 ΛΙΒΑΔΕΙΑ 

      δ. Ηπείρου –Δυτικής Μακεδονίας 

         Δόμπολη 30, 45110 ΙΨΑΝΝΙΝΑ 

      ε. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

           Παπαδιαμάντη 14 και Αρέθα, 26443 ΠΑΣΡΑ 

   στ. Κρήτης 

           Επιμενείδου 19, 71110 ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

    ζ. Μακεδονίας –Θράκης 

         Ν. Βότση 1, 54625 ΘΕ΢΢ΑΛΟΝΙΚΗ 
 

Ε΢ΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο  κ. Τπουργoύ 

2. Γραφείο κας Αναπληρώτριας Τπουργού   

3.Γραφείο κας Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων 

4. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων της Γ.Γ.Δ.Ε. 

5. Διευθύνσεις, Αυτοτελή Σμήματα και Αυτοτελή Γραφεία της Κεντρικής 

Τπηρεσίας  της Γ.Γ.Δ.Ε. 

6. κες Αναστασία Μέτσιου  Γραμματέα του ΢υμβουλίου  και Μαρία 

Βαλοδήμου αναπληρώτριας αυτής (δια του Γραφείου Τποστήριξης του   

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και   

Ανθρώπινου Δυναμικού) 

7.  Διεύθυνση  Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού – Σμήματα Γ΄, Α΄, Β΄   

Δ΄ και Ε΄ 

8.  Διεύθυνση Οργάνωσης: Προϊσταμένη και Σμήμα Β’ 

ΑΔΑ: 6Λ01Η-672


		2015-03-03T14:44:32+0200
	Athens




